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Wykonawcy

Sprawa: Postgpowanie o udzielenie zamowienia publicznego na ,, Usluge stalego sprzgtania pomieszczen biurowych siedziby
Malopolskiego Oddzialu Regionalnego ARIMR i podleglych Biur Powiatowych zlokalizowanych na terenie waojewddzrwa
mafopolskiego oraz catoroczne uwirzymanie czystosci i sprzqtanie terenéw zewnetrznych wokof wybranych placowek ARIMR w
wofewdd=twie malopolskim”.

Dziatajgc na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22022 r. poz. 1710 ze zm. dalej: ,,ustawa”), Malopolski Oddzial Regionalny ARIMR w Krakowie, zwany
dalej ,Zamawiajqcym™, udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia (dalej: .SHZ™) w nizej
opisanym zakresie.

Pvytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, ze za pomiary elekiryczne w pomieszczeniach przekazanych do uzytkowania

Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej uslugi odpowiada Zamawiajgcy?

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Pvtanie 2
Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte wykonywanie uslugi.

Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy, zmodyfikuje wysokos¢ kar umownych?
Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar, zastrzezonych przez Zamawiajacego. W doktrynie prawa
zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu
Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé¢
nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust. 1
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych, ktdre moze by¢ uzasadniona podstawa do
2adania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo
zamoéwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy
w sprawie zamdwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23
sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna {odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny.
Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygdrowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie
razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu
takiej umowy z zasadami wspélzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznosé czynnosci prawnej
na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art, 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3
Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy moze ograniczyé zakres zaméwienia

pod warunkiem wskazania minimalnej wartosci $wiadczenia stron. Zamawiajgcy w par. 14 wzoru umowy i OPZ
dopuszcza mozliwos¢ ograniczenia zakresu zaméwienia nie podajac minimalnej wartosci §wiadczenia stron, czym
narusza przepisy ustaw Prawo zamoéwiefi publicznych. Zamawiajacy dokonal opisu przedmiotu zamoéwienia
w sposob niejednoznaczny i niewyczerpujacy, za pomoca okreslen nieprecyzyjnych i ogélnych tj. w sposob
nieuwzgledniajgcy wszystkich wymagan i okolicznosci moggcych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty oraz
w sposdb, ktéry utrudnia uczciwa konkurencjg. Dzialanie Zamawiajacego prowadzi do sytuacji, w ktorej bedzie
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on mial mozliwos¢ dowolnego interpretowania i stosowania mechanizmu obnizenia (wplywajacego na zmiang
wynagrodzenia bedacego istotng w rozumieniu art. 454 ust. 2 ustawy pzp zmiang postanowien zawartej umowy),
co narusza zasade swobody uméw wyrazong w art. 3531 kodeksu cywilnego. W konsekwencji powyzszego
Zamawiajacy pozbawia Wykonawedéw mozliwosci dokonania rzetelnej oceny ryzyka zmiany wysokosci
wynagrodzenia na skutek stosowania obnizenia, ktéra powinna by¢ dokonywana w oparciu o jednoznaczne
i jednolicie interpretowane przez wszystkich Wykonawcow kryteria. Prowadzi to z kolei do niemozliwosci
przyjecia przez Wszystkich Wykonawcéw tych samych zalozen przy budowie swoich ofert, a tym samym
obliczenia ich ceny, ktdra stanowi istotne kryterium oceny ofert w niniejszym postgpowaniu. Czynnosci
Zamawiajacego s sprzeczne z bezwzglednie obowiazujacymi przepisami prawa sa w konsekwencji niewazne
z mocy art. 58 § 1 kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 454 ustawy Pzp istotna zmiana umowy wymaga
przeprowadzenia nowego postepowania o udzielenie zamdéwienia. Zamawiajacy nie moze jednostronnie
modyfikowaé postanowien umowy. Wykonawca winien mie¢ gwarancj¢ uzyskiwania zlecen w zakresie
wynikajacym z SWZ i umowy, gdyz Wykonawca kalkuluje ofertg w oparciu o konkretny opis przedmiotu
zamowienia, nadte ponosi koszty gotowosci do $swiadczenia ustugi; jednostronna modyfikacja umowy przez
Zamawiajacego w skrajnych przypadkach moze prowadzi¢ do nieoplacalnosci calego przedsigwzigcia ze strony
Wykonawcy; zatem wszelkie zmiany niniejszej umowy dotyczace zakresu przedmiotu $wiadczenia winny
wymagac¢ zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu.

Odpowiedi:
Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Zamawiajacy podal opisy srodkéw chemicznych

i materialéw higienicznych. Prosimy o potwierdzenie, ze wartosci parametrow podanych przez Zamawiajacego
(np. gramatura, zawartos$< suchej subs. organicznej, zdolnoéé pianotwdrcza itd.) sa wartodciami orientacyjnymi

i Zamawiajacy dopuszcza materialy higieniczne i $rodki chemiczne o zblizonych (a nie identycznych) parametrach
jak opisane w SWZ. Prosba ta jest podyktowana zmianami w kartach technicznych materiatéw higienicznych

i srodkow chemicznych, w zwiazku z ktérymi niektore parametry opisane w SWZ moga sig rézni¢ w niewielkim
przedziale wartosci.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Zamawiajacy informuje, ze niniejsze wyjasnienia stanowia integralng czedc tresci SWZ. Z uwagi na termin
zlozonych wnioskow, jak i tresc udzielanych przez Zamawiajacego wyjasnien, nie przewiduje sig zmiany terminu
skladania ofert.
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